
PROT.N.  
REG. DEL. N. 27 

 ORIGINALE 

2 

COMUNE DI DANTA DI CADORE 

PROVINCIA DI BELLUNO 

****** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:    

Contributo per trasporto scolastico anno scolastico 2021-2022. 

   
 

L’anno   duemilaventitre il giorno     nove 
del mese di    agosto alle ore    15:15  nella Sede Municipale, convocata 

 dal Sindaco si è riunita mediante strumenti telematici la Giunta Comunale.  
 

 
 
 

 
 
 
 

     Intervengono i Signori: 
 

Presenti 

1. MATTEA Ivano - Sindaco SI 

2. MENIA D'ADAMO Mirco - Assessore SI 

3. DORIGUZZI BOZZO Anna Maria - Assessore SI 

  Presenti N. 03 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
Partecipa il Sig.  Mattea Ivano  nella sua qualità di Sindaco. 

 
Partecipa la Sig. Pilotto dr. Enrico nella sua qualità di Segretario Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la 

deliberazione citata in oggetto. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che già da anni il Comune di Danta di Cadore supporta con dei contributi le famiglie 
che si trovano a dover sostenere delle spese di trasporto, per garantire ai propri figli l’ accesso alla 
scuola secondaria di primo grado, non presente nel territorio comunale; 
 
Atteso che gli alunni frequentanti le scuole medie nell’anno scolastico 2021/2022 risultano essere 
in numero di SEDICI; 
 
Rilevato che anche per l' anno scolastico 2021/2022 non esisteva nessun servizio di trasporto 
scolastico comunale per cui gli alunni frequentanti le scuole medie sono stati obbligati a servirsi dei 
mezzi pubblici; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
Ritenuto opportuno partecipare alle spese che le famiglie hanno sostenuto, per l’ utilizzo da parte 
dei propri figli frequentanti scuola secondaria di primo grado dei mezzi pubblici, nella misura di 
€.130,00 per ogni singolo caso. 
 
Dato atto che la Corte dei Conti ribadisce che nei singoli provvedimenti di concessione dei 
contributi deve, pertanto, essere puntualmente motivata e dimostrata la correlazione tra entità 
della sovvenzione e la finalità pubblica perseguita (cfr. Sez. Controllo Lombardia n. 262/2012/PAR). 
Ogni esborso di denaro pubblico deve infatti essere sostenuto da una solida giustificazione e da 
un’adeguata rendicontazione con idonea documentazione giustificativa a supporto, dell’iniziativa 
svolta - relativamente alle spese sostenute e agli obiettivi conseguiti, che devono essere 
riconducibili ai fini che l’ente intende perseguire. 
Non possano essere invece sovvenzionate maggiori spese rispetto a quelle documentate (sul 
punto, Sez. contr. Lombardia, deliberazione n. 146/2019). 
 
Vista la Sentenza n. 250/2018, la Corte dei Conti, Sezione per l’Emilia Romagna, secondo la quale 
“costituisce danno erariale il rimborso di spese non documentate, indipendentemente dal fatto che 
i servizi siano stati effettivamente resi” (in tal senso anche Corte dei conti, sez. giur. Toscana, 
sentenza n. 42/ 2016, Corte dei Conti, sez. appello Sicilia sentenza n. 54/2016) 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi: 
 
 

D E L I B E R A 
 
di partecipare per l' anno scolastico 2021/2022 alle spese, che ogni famiglia ha sostenuto per 

garantire ai propri figli la frequenza presso la scuola secondaria di primo grado, nella misura di 
€ 130,00 per ogni singolo caso; 

di erogare lo stesso solo a seguito di adeguata rendicontazione e nel limite della spese 
rendicontate 

di imputare la spesa per €. 2.080,00 al Tit. 1 Miss. 04 Prog. 07 Mac. 04 PDF 1.4..2.2.999 (Cap. 
454-455) del Bilancio di Previsione 2023-2025 –  che presenta la necessaria disponibilità. 

di demandare gli adempimenti conseguenti al Resp.le dell’ area  Amministrativa- finanziaria-
demografica. 

 
Stante l’urgenza, con separata votazione ad unanimità di voti legalmente espressi, il presente atto 
viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 
267/2000. 



 

      

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto, come segue: 
 

IL PRESIDENTE 

                                 Mattea Ivano 
                              (firmato digitalmente) 
 
 
                                   
                               
 

IL SEGRETARIO 

                               Pilotto dr. Enrico 

                                        (firmato digitalmente)       
                            

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il 
giorno  ____________________ 

                                L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE    
                                                                                            Menia C.Anna Grazia 

            (firmato digitalmente) 
 

                                                                                                                                                                    

            

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

 

• che la presente deliberazione: 
 

❑ è stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal ___________________ al __________________, senza 
opposizioni e/o reclami; 

 
 

• che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________; 
 

❑ dopo dieci giorni dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio; 

 

 
Danta di Cadore, lì ___________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      Pilotto dr. Enrico 

(firmato digitalmente) 
                                                                                                                                                                                  

 
 

 


		2023-08-11T08:34:33+0000
	MATTEA IVANO


		2023-08-11T10:58:28+0000
	Enrico Pilotto


		2023-08-17T07:56:08+0000
	ANNA GRAZIA MENIA CACCIATOR




